28. Unde addidit: Ibi ceciderunt qui operantur 

iniquitatem. Quid est, ibi? Utrum ubi est superbia, ubi est 

manus peccatorum? An ubi stabant, ubi erant  ante plantati; 

ibi ceciderunt? An in vicino, an in continenti, quasi in ipso 

tempore, in ipso loco? Et videtur ambiguum. Sed alibi 

docemur qui sit ibi, ubi dicitur: Ibi dolores sicut 

parturientis (Psal. XLVII, 8).  Bonus dolor ei cui partus est 

fidei, quo  Christus in Ecclesia formatur, et nascitur. Et alibi 

dicit: Memor ero Rahab, et Babylonis scientibus me. Etenim 

alienigenae, et Tyrus et populus Aethiopum, hi fuerunt 

ibi (Psal. LXXXVI, 4); id est, ubi scientes me, ubi 

fundamenta in motus sanctis, ibi et alienigenae; quia et ipsi in 

me putaverunt esse credendum. Ibi ergo ceciderunt, ubi magis 

stare debuerunt; quia et in paradiso cecidit Adam, et Christus 

in ruinam venit, et in resurrectionem, ut ruina sit perfidorum: 

justorum autem et fidelium resurrectio. 

29. Denique expulsi sunt; quia injusti viri in loco sancto stare 

non poterant. Unde et Apostolus dixit: Et tu qui stas, vide ne 

cadas (I Cor. X, 12). Et utique ei dixit qui non corpore, sed 

fide stabat. Possumus 777 et in futurum intelligere, ibi, ut 

est:  erit fletus, et stridor dentium (Matth. XIII, 14); 

et: Nudus ibi pergam (Job. I, 21).  Quam brevis in exitu et 

quanta conclusio! Non sim, inquit, superbus, ut peccem; non 

peccem, ne movear, ne cadam; non cadam, ne expellar, sicut 

Adam de paradiso expulsus est; quia  in ipso primum pes 

superbiae stare non potuit. Nescit stare superbia; et si 

ceciderit, non novit resurgere. Et ideo pulchre iste et in 

superioribus locutus est de superbis: Hi in curribus, et 

hi 778 in equis; nos autem in nomine Dei nostri 

magnificabimur (Psal. XIX, 8); hoc enim stabile, illud 

infidum. Et subjecit: Ipsi obligati sunt et ceciderunt; nos vero 

surreximus, et erecti sumus (Ibid. 9). Et in libro Michaeae 

prophetae scriptum est:  Noli superbe gaudere mihi, inimica 

mea, quia cecidi; sed resurgam  (Mich. VII, 8). Cecidimus 

enim in hoc mundo, sed in Christo resurreximus: cui est 

honor, gloria, virtus, perpetuitas et a saeculis, et nunc et 

semper, et in omnia saecula saeculorum. Amen. 

IN PSALMUM XXXVI ENARRATIO. 

777 PRAEFATIO. 

1. Omnis Scriptura divina, vel naturalis, vel mystica, vel 

moralis est. Naturalis in  Genesi, in qua exprimitur quomodo 

facta sunt coelum, maria, terrae, et quemadmodum mundus 

iste sit constitutus. Mystica in Levitico, in quo 

comprehenditur sacerdotale mysterium. Moralis in